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Współczesna fizyka to nie tylko badania podstawowe, przybliżające nas do zrozu-
mienia praw rządzących naturą, ale również działania nakierowane na opracowanie 
innowacyjnych technologii, które w przyszłości mogą zrewolucjonizować nasze 
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Robert Oppenheimer był profesorem na Uniwersytecie Kali-
fornijskim w Berkeley (w obrębie San Francisco), a w czasie 
II wojny światowej został dyrektorem programu rozwoju ame-
rykańskiej broni jądrowej nazwanego Projektem Manhattan. 
Uznany jest za ojca bomby atomowej. 

30 Zasady tworzenia i przetwarzania testów  Valentyna Shvets

35 Grawitacja w praktyce  Andrzej Sokołowski

38 Nierealne, ale… fizycznie poprawne (Miniatura dydaktyczna)  
 Waldemar Reńda

39 Kłopoty z równaniem falowym - (Miniatura dydaktyczna)  Waldemar Reńda

41 Powtórz, utrwal, poszerz wiedzę. Zadania z fizyki. Cz. 1.  Waldemar Reńda

Astronomia dla każdego

43 Polak poleci w Kosmos

44 Nasze Słońce - Marek Demiański

47 Zderzenia w Układzie Słonecznym – fakty i mity. Cz. III 
 Marcin Wesołowski

Prawdopodobieństwo kolizji pomiędzy dwoma ciałami kos-
micznymi może być obliczone poprzez zastosowanie kon-
cepcji tzw. „gęstości przestrzennej” obiektów, czyli średniej 
liczby obiektów w jednostkowym elemencie objętości.
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Drodzy Czytelnicy!

Serdecznie witamy po wakacjach. 
Mam nadzieje, że wszyscy Państwo 
wypoczęli i z dawką świeżej energii 

przystąpią do lektury „Fizyki W Szkole”.
Jednym z najważniejszych procesów, 

który kształtował wszechświat w tym nas 
kosmiczny dom – Układ Słoneczny były 
zderzenia. Temu procesowi. Poświęcona 
jest trzecia część artykułu Marcina We-
sołowskiego „Zderzenia w Układzie Sło-
necznym – fakty i mity”. 

Zdecydowanie najważniejszym obiek-
tem Układu Słonecznego jest nasze Słoń-
ce. Ta gigantyczna elektrownia termoją-
drowa, świeci dzięki syntezie wodoru do 
helu. Szczegóły tego procesu omówione 
zostały w artykule prof.  Marka Demiań-
skiego „Nasze Słońce”. Jak Państwo za-
pewne wiedzą wielkim marzeniem fizy-
ków – i nie tylko – jest, aby proces będący 
źródłem energii Słońca powtórzyć w spo-
sób kontrolowany na Ziemi. Nikomu jed-
nak ta sztuka się jak do tej pory nie udała.

Rzadko zdarza się, aby na naszych 
łamach gościła tematyka filmowa. Spo-
wodowane to jest po części małą ilością 
filmów o tematyce fizycznej, jednakże 
w zeszłym roku miał swoją premierę film 
„Oppenheimer” o projekcie „Manhattan” 
i Robercie Oppenheimerze, który kiero-
wał przedsięwzięciem i dlatego uważany 
jest za ojca bomby atomowej. Nasza re-
dakcja nie mogła przejść obok niego obo-
jętnie, dlatego poprosiliśmy Pana Edwar-
da Rydygiera o przygotowanie recenzji 
tego filmu, którą to recenzje publikujemy. 
Czy można ten film wykorzystać na lek-
cjach fizyki oceńcie Państwo sami.

Jeszcze raz serdecznie zachęcam do 
zapoznania się ze wspomnianymi arty-
kułami jak też i pozostałymi artykułami 
w tym numerze. Z pewnością każdy znaj-
dzie tu coś interesującego dla siebie.

Z poważaniem
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